島原市報道資料

                                令和３年４月６日

報道関係者 各位

武家屋敷屋根葺替作業の取材について

令和３年４月１日付でお知らせしました標記の件について、下記のとおりお知らせ

します。なお、作業工程上、取材期日を指定していますが、指定日以外でも武家屋敷水路

の通りなどからの撮影は自由です。報道関係の皆さまには、ご不便をおかけしますが、
ご理解とご協力をお願いします。

記

１．取材指定日    ４月１３日（火） ９時から１２時まで

 ※天候等により作業の進捗状況によっては、日程が前後する場合があります。
  変更となる場合は、改めてお知らせします。

 ※取材指定日は、武家屋敷鳥田邸の南面、東面の屋根葺替が下方から６割程度、仕上が

った状況の予定です。

 ※当日の撮影場所は、現地で案内します。

 ２．場 所  下の丁１９７１－１（武家屋敷 鳥田邸）

 ３．内 容  武家屋敷鳥田邸の南面、東面の屋根葺替等
        （北面、西面は令和２年度に実施済み）

担当：島原市商工観光部しまばら観光課
温泉・観光施設班
担当 湯田

電話：0957-62-8019
E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp